
FRAIS DE SCOLARITÉ
2021/2022

CLASSES PRÉPARATOIRES (2 ANS) 

CYCLES INGÉNIEUR (3 ANS) 

ÉCOLE D’INGÉNIERIE

Classes Préparatoires Intégrées 

Génie Mécanique
  

options : Conception Mécanique et Développement / Technologie des 
Matériaux Idustriels Plasturgie et Composites / Construction Automobile 
et Aéronautique.           

Génie Électrique - options : Électrotechnique et Électronique de Puissance / 
    Energies Renouvelables / Automatique et Informatique Industriel.

Génie Industriel 

 

option : Management de la Qualité, Sécurité et Environnement / 
Pilotage Industriel et Logistique / Digitalisation et Performances Industrielles.

Génie Informatique

 - 

 - 

options : Ingénierie des Systèmes d’Information / Data Science et Big Data 
/Sécurité des Systèmes et Réseaux.

Génie Civil - 

 - 

options : Travaux Publics et Infrastructures / Bâtiments / Techniques de Gestion 
en Construction.

LICENCE 
MIAGE

MASTER
MIAGE

 59 900

 69 900

 69 900
  

69 900

 

69 900

 69 900

 

61 000

69 900

500

500

500

500

500

500

500

500

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

FORMATION INITIALE Frais de scolarité
annuels 2021/22

Frais de tests
d´admission

Frais
d’inscription

 
500

500

 

5 000

5 000

LICENCES

ENGLISH TRACKS

Commerce International en affiliation avec University of CINCINNATI

Comptabilité et Gestion

Management - Options :
- Marketing-Ventes
- Finance-Comptabilité
- Gestion des Organisations

BUSINESS SCHOOL

DOUBLE CURSUS UIC - emlyon business school
Mastère Business Management

20 0001

1 - Frais payables en sus du prix de la filière choisie

500 5 00080 000

500 5 00082 000

72000

500 5 00064 000

64 000

500 5 000

500 5 000
MASTERS

Comptabilité, Contrôle et Audit (CCA) en double diplômation 
avec l’Université de Lille

Comptabilité, Contrôle et Audit

82 000

72 000

 

Bachelor of Business Administration en affiliation avec University of CINCINNATI
 

International Trade en affiliation avec University of CINCINNATI

BBA

MASTER 



2 - Le Master Comptabilité, Contrôle et Audit (CCA) en double diplômation avec l'Université de Lille sera dispensé en week-end.

FACULTÉ DES SCIENCES DE LA SANTÉ

DROIT

 64 000

 64 000

 64 000

 64 000

 64 000  

64 000 

500

500

500

500

500

500

500

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

LICENCES

Orthophonie

Orthoptie

Psychologie Générale

Psychomotricité 

Nutrition et Diététique

Biotechnologies et Santé

MASTERS

PARCOURS INTERNATIONAL

Kinésithérapie du Sport

Nutrition Humaine, Sécurité Sanitaire des Aliments et Santé

Orthophonie Clinique

Psychologie Clinique & Psychopathologie

500

500

5 000

500 5 000

5 000

LICENCES

Droit des Affaires 

Sciences Politiques

Droit des Affaires

MASTERS

72 000

72 000

72 000

72 000

50072 000

50072 000

50072 000

500 5 00064 000Licence en Kinésithérapie en double diplômation avec CESPU - Portugal

 

500

500

500

5 000

500 5 000

5 000

5 000

Gestion Financière et Finance Internationale

Gestion Comptable et Fiscale

Management Logistique et Achats

Management des Ressources Humaines et Organisations

72 000

Marketing et Communication Digitale 500 5 00072 000

72 000

72 000

500 5 000Comptabilité, Contrôle et Audit (CCA) de l’Université de Lille2 72 000

72 000



500

500

500

5 000

5 000

5 000

5 000

500

500

500

500

5 000

5 000

5 000

5 000

60 000

52 000

500 5 00052 000

52 000

50052 000

75 000 / par an 

52 000

52 000

FORMATION EXECUTIVE

Executive Mastère en Achats et Supply Chain Management

Executive Mastère en Contrôle de Gestion

Executive Mastère en Gestion des Ressources Humaines

Executive Mastère en Marketing Communication et Nouveaux Médias

Executive Mastère en Management des Projets et Performance des Processus

Executive Mastère en Sciences de l’Éducation

DBA – Doctorate of Business Administration de l’ESC Clermont (3ans)

Executive Mastère en Transformation Digitale et  Systèmes d’Information
 

Executive MBA en Management des Structures de Santé

500 5 000

500 5 000

82 000

115 000

Executive MBA

Executive Global MBA in Management and Impact Entrepreneureuship

LICENCE
Management Hôtelier en double diplômation avec VATEL

Management en Hôtellerie Internationale en double diplômation 
avec VATEL

MANAGEMENT EN HÔTELLERIE INTERNATIONALE 

72 000 500 5 000

69 500 500 5 000

FRAIS DE TRANSPORT

FRAIS D’HEBERGEMENT

. 600 DH par mois : Circuits et navette.

. 200 Dh par mois (Navette du week-end pour les résidents sur le campus).

. Le paiement des frais de transport se fait en une seule fois. (9 mois et demi)

. En cas de désistement, l’étudiant sera remboursé des mois non entamés.

Modalités de paiement 

. Le paiement des frais d'hébergement se fait en une seule fois.

. Le paiement d’une assurance médicale est obligatoire : 1100 DH par an en plus.

Modalités de paiement 

Chambre 
normale simple 

Chambre 
normale double

Chambre 
normale triple

Chambre double 
avec douche + WC 

Chambre simple
avec WC 

3100 DH/mois 2000 DH/mois 1700 DH/mois 
(une seule chambre disponible) (une seule chambre disponible) (une seule chambre disponible)

2800 DH/mois 3900 DH/mois 

52 000


